
 

Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
Univerzity Karlovy v Praze 

 
Zápis z 26. zasedání konaného dne 17. září 2014 od 14:00 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu 
 

Přítomni: K. Breiterová, Ing. Cahlíková, Dr. Filipský, E. Gorbunovová, L. Górecki, I. 
Gottsteinová, Mgr. Kratochvíl, Dr. Kudláčková, Dr. Kuchařová, Dr. Malý, P. Matouš, Dr. Siatka, 
V. Skalická, Mgr. Szakošová, Dr. Šnejdrová, Dr. Špulák, M. Voráčová, Dr. Zemanová 
Hosté: Doc. Šimůnek, Prof. Hrabálek, Prof. Štaud, Prof. Solich, Prof. Wsól, Ing. Vlčková, Dr. 
Kastner 
Omluveni: Dr. Koula, Dr. Kučera, Mgr. Pilařová, Doc. Šatínský, Doc. Nachtigal 

Navržený program: 

1. Zahájení  

2. Schválení programu 

3. Vystoupení děkana a proděkanů 

4. Informace o Rozsudku jménem republiky, číslo 11A 33/2010 – 142 (rektor Univerzity 

Karlovy versus Mgr. Martin DXXXX, ve věci námitky přijetí ke studiu soudní cestou 

z důvodu absence přijímacích zkoušek a využití třetího subjektu (NSZ, Scio) 

5. Projednání připomínek k Podmínkám pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2015/2016 

6. Projednání připomínek k Výroční zprávě o činnosti FaF za rok 2013 

7. Projednání rozhodnutí předsednictva AS FaF UK ze dne 29.8.2014 (Kupní smlouva č. 

MEPHARED/1, Kupní smlouva č. MEPHARED/2, Zřízení věcného břene mezi UK a RWE 

GasNet, s.r.o.) 

8. Projednání Návrhu dílčí Změny Statutu UK č.j.174a/2014, Návrhu dílčí Změny Statutu 

UK č.j.174b/2014 

9. Otevření diskuze k přípravě Dlouhodobého záměru UK na období let 2016 – 2020 

10. Různé 

 

 

1. Zahájení  

Zasedání zahájila Dr. Kudláčková ve 14 hod 07 min. Popřála vše nejlepší do nového 

akademického roku. 

Skrutátory pro 26. zasedání AS FaF UK byly určeny V. Skalická a M. Voráčová.  



 

 

2. Schválení programu 

Hlasováním byl schválen program zasedání.   

Závěr: Hlasování 18-0-0 

 

3. Vystoupení děkana a proděkanů 

Doc. Šimůnek: 

Výročí FaF – 45 let od založení fakulty; 17. – 18. 10. 2014; program – koncert filharmonie, 

společenský večer; den otevřených dveří, absolventi, setkání s vedením; distribuce 

vstupenek pro studenty – SKAS, SČSF 

Setkání akademické obce – 25.9.2014 (čtvrtek), program – zahraniční akce FaF, projekt 

Kréta; členové AS speciálně pozváni 

Zahájení činnosti univerzitního vzdělávacího centra pro klinickou farmacii (dr. Fialová) – 

25.9.2014 

Společné usnesení FaF a VFU – struktura panelu agentury pro specifický výzkum (zmizel 

panel výzkumu léčiv) 

Konec srpna – otevření nové expozice ČFM – Z apatyky do fabriky 

26.11.2014 – den otevřených dveří 

 

Prof. Štaud  

Zasedání Přezkumné komise na rektorátu – 100 žádostí o přezkum přijímacího řízení 

z důvodu nepřijetí ke studiu na FaF; žádné nebylo vyhověno 

Od akademického roku 2014/2015 se v prvním ročníku farmacie otevírá 9 studijních skupin 

Změna programu Úvodu do studia 

 

Prof. Hrabálek 

Výročí FaF – webová adresa se sběrem adres absolventů (v současnosti 230 registrovaných) 

– kontakt do terénu 

18. 9. 2014 – projekt nábřeží VŠ („Sova na Hučáku“) – 10.00 – 17.00 hod. 

MEPHARED – 2 nevybrané firmy se odvolaly na ÚHOS, neví se, kdy se začne učit 



REVIFAF – zprovoznění koridoru nabírá malé zpoždění; z rezervy peněz – nákup přístrojů, 

rekonstrukce výtahů (říjen); vše musí být skončeno do 14.11. 

Diskuze – dr. Špulák (inzerce o výročí fakulty v ČČL), dr. Kastner (přesné datum rekonstrukce 

výtahů); P. Matouš (navigace v severní budově – výtahy, poschodí – nutné sjednotit!); dr. 

Šnejdrová (turnikety), dr. Kudláčková (nákup přístrojů – upřesnění). 

 

Prof. Solich 

Informační postery na každé katedře – musí být do 10. 10. 2014 vyvěšeny 

Kantýna – přestavba proběhla, zdržení z důvodů schvalování KHS 

 

Prof. Wsól 

Setkání s MVDr. Bělobrádkem 

Elektronizace doktorského studia 

Od 1.10.2014 – zvýšení stipendií studentům doktorského studia za participaci na výuce 

pregraduálních studentů  

 

Ing. Vlčková 

Rezerva z REVIFAF – 4 500 000 – nákup přístrojů; upgrade telefonní ústředny 

Příprava investičního záměru KAMPUS II – objednávka, realizace projektu proběhne letos; 

finančně z vlastních prostředků 

Institucionální plán – financování parkoviště, rekonstrukce FaF 

 

Diskuze: 

Dr. Kudláčková –  informace o porušení zákona v prostorách BZLR. Doc. Šimůnek situaci AS 

vysvětlil. 

 

4. Informace o Rozsudku jménem republiky, číslo 11A 33/2010 – 142 (rektor Univerzity 

Karlovy versus Mgr. Martin DXXXX, ve věci námitky přijetí ke studiu soudní cestou z důvodu 

absence přijímacích zkoušek a využití třetího subjektu (NSZ, Scio) 

Dr. Kudláčková informovala AS o daném sporu (věc využívání NSZ při přijímacím řízení, 

pochybnosti o spolupráci); UK spor vyhrála. Informační bod. 

 



5. Projednání připomínek k Podmínkám pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2015/2016 

Prof. Štaud představil AS předložený dokument.  

Diskuze: L. Górecki – dotaz, zda NSZ oblast chemie-biologie připraveny pro účely FaF na 

míru. (odpověď prof. Štaud a doc. Šimůnek – v určitém smyslu ano – testy budou zaměřeny 

pro potřeby fakulty (tzn. obecná biologie, botanika, biologie člověka; nebudou zahrnuty 

otázky ze zoologie, geologie apod.) 

Závěr: AS schválil Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2015/2016.  

Hlasování: 18-0-0  

 

6. Projednání připomínek k Výroční zprávě o činnosti FaF za rok 2013 

Prof. Solich: 

Závěr: AS schválil Výroční zprávu o činnosti FaF za rok 2013. Hlasování: 17-0-1 

 

7. Projednání rozhodnutí předsednictva AS FaF UK ze dne 29.8.2014 (Kupní smlouva č. 

MEPHARED/1, Kupní smlouva č. MEPHARED/2, Zřízení věcného břemene mezi UK a RWE 

GasNet, s.r.o.) 

Dr. Špulák seznámil AS s danými předpisy a vysvětlil urgenci projednání a schválení těchto 

dokumentů během letních měsíců.  

Závěr: AS vyjádřil souhlas. 

 

8. Projednání Návrhu dílčí Změny Statutu UK č.j.174a/2014, Návrhu dílčí Změny Statutu UK 

č.j.174b/2014 

Předseda legislativní komise AS FaF UK dr. T. Filipský oznámil AS, že legislativní komise 

nemá žádných připomínek. 

Závěr: AS FaF UK nemá žádných připomínek. Vyjádření AS FaF UK bylo předáno dne 

18.9.2014 k projednávání na AS UK Praha. 

  

9. Otevření diskuze k přípravě Dlouhodobého záměru UK na období let 2016 - 2020 

Sbírání návrhů a připomínek otevřeno.  

 

 

 



10. Různé 

P. Matouš: Řádné volby do AS FaF UK na volební období 1.2.2015 – 31.1.2018 se budou 

konat v období 18.11. – 12.12. 2014. Volby budou vyhlášeny na říjnovém zasedání AS. 

Mgr. Kratochvíl: Oznámil své odstoupení z pozice senátora AS FaF UK, poděkoval všem 

senátorům za spolupráci. Dr. Kudláčková ocenila práci a přínos Mgr. Kratochvíla pro AS a 

FaF. 

Dr. Špulák: Další termíny zasedání AS budou dohodnuty na říjnovém zasedání. (důvod – 

nové rozvrhy výuky). 

Dr. Kudláčková: určila zapisovatele průběhu zasedání AS – Dr. Koula, Dr. Kučera, Dr. 

Kuchařová 

Dr. Kudláčková: Delegát do RVŠ za FaF. Dr. Kudláčková bude přijímat návrhy do 8.10. 12 

hod.  

  

 

Zasedání AS FaF UK bylo ukončeno v 16.00 hodin 

 

 

 

 

V Hradci Králové 30.9.2014 

 

zapsal: Petr Matouš 

ověřila: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D  

ověřil: PharmDr. Marcel Špulák, Ph.D. 


